转让或者委托他人管理其本次发行前已直接或间接持有的瑞

凌实业股份，也不由瑞凌实业回购其持有的股份；担任本公

司董事、监事、高级管理人员的直接或间接股东邱光、齐雪

霞（及其关联方齐峰）、查秉柱、王巍（及其关联方唐辉燕）、

曾海山、武捷思、邱文、傅艳菱、唐石友、王永智、华刚承

诺：在本人任职期间，本人及关联方每年转让的瑞凌实业股

份不超过其直接或间接持有的瑞凌实业股份总数的百分之二

十五；在离职后半年内，本人及关联方不转让其直接或间接

持有的瑞凌实业股份。承诺期限届满后，上述股份可以上市

流通和转让。

2010 年 11

月 19 日

见承诺内

容

报告期内

公司股东

恪守承

诺。

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划

不适用

是否就导致的

同业竞争和关

联交易问题作

出承诺

是

承诺的解决期

限
长期

解决方式
如上述承诺被证明是不真实或未被遵守，承诺人将向瑞凌股份赔偿一切直接和间接损失，并承担相应的法

律责任。

承诺的履行情

况
承诺人严格遵守了上述承诺。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2012 年度报告全文

34

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 周俊祥、游泳

境外会计师事务所名称 不适用

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名 不适用

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

九、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用。

十、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十一、其他重大事项的说明

不适用。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2012 年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 166,375,000 74.43%   -21,290,000 -21,290,000 145,085,000 64.91%

3、其他内资持股 164,800,000   -21,740,000 -21,740,000 143,060,000 64.01%

其中：境内法人持股 75,266,600 33.67%   -20,540,000 -20,540,000 54,726,600 24.49%

  境内自然人持股 89,533,400 40.05%   -1,200,000 -1,200,000 88,333,400 39.52%

5、高管股份 1,575,000 0.7%   450,000 450,000 2,025,000 0.9%

二、无限售条件股份 57,125,000 25.56%   21,290,000 21,290,000 78,415,000 35.09%

1、人民币普通股 57,125,000 25.56%   21,290,000 21,290,000 78,415,000 35.09%

三、股份总数 223,500,000 100%   0 0 223,500,000 100%

股份变动的原因

注1：公司原第一届董事会董事曾海山先生于2012年7月23日解除限售股份60万股；

注2：公司法人股东深圳市理涵投资咨询有限公司于2012年11月5日解除限售股份714万股；

注3：公司法人股东深圳市富海银涛创业投资有限公司于2012年12月24日解除限售股份763.8万股；法人股东平安财智投资管

理有限公司于2012年12月24日解除限售股份576.2万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邱光 88,333,400   88,333,400 首发承诺

深圳市鸿创科技

有限公司
53,866,600   53,866,600 首发承诺

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2012 年度报告全文

36

深圳市理涵投资

咨询有限公司
8,000,000 7,140,000  860,000 首发承诺 2012.11.5

深圳市富海银涛

创业投资有限公